Ata de Reunião - Nº 29/2020

Processo nº 53137.001179/2020-95

Assunto: EDITAL DE LICITAÇÃO LCA 005/2019 - SE/RS - ALIENAÇÃO, POR VENDA,  DE VEÍCULOS LEVES E MOTOCICLETAS

Aos 06 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 14 horas, nas dependências dos Correios, Av. Sertório, 4222 - Auditório, Bairro
Jardim São Pedro -  Porto Alegre/RS, teve início a abertura da sessão pública do processo acima citado, que contou com a presença do
Responsável  pela  condução  do  certame  -  Titular:  ANA  CAROLINA  CHOLLOPETZ  DA  CUNHA,   Suplente:  RITA  WALÉRIA
SCHMIDT,  designadas através da  Portaria  12153716  e  dos apoiadores:  MARCELO  OSÓRIO  SEVERO,  LÍSIA  QUEIRÓS DOS SANTOS e
RODRIGO DE ARAÚJO BRANDÃO.

Objeto: Alienação dos bens móveis descritos no quadro abaixo, de propriedade dos Correios, conforme Edital  nº 5/2019 - SE/RS -
12152788

SESSÃO PÚBLICA: Após cumprimentar os presentes, a Responsável pela condução do certame esclareceu quanto aos pontos principais
relaMvos ao processo de alienação, leu as condições de parMcipação previstas no item 6 do Edital e seus subitens, comunicou a exclusão
do lote 38 da licitação (Kombi Furgão  VW - VolksWagen - IMI-7108) e deu início a etapa de lances referentes aos lotes de 01 (um) a 39
(trinta e nove) conMdos no Edital Nº 5/2019 - SE/RS.

Encerrada a arrematação, os lotes foram arrematados da seguinte forma:

Lote Arrematante Descrição do Bem
 Valor mínimo
de venda (R$)

 Valor
arrematado

(R$)

 Adiantamento
(R$)

 Valor a receber
(R$)

22 RUBENS PADILHA MACHADO Fiorino Furgão FIAT - IRI-8826  R$     7.423,00  R$     7.800,00
 R$

390,00
 R$         7.410,00

23 MARCELO TODESCO
Ducato Cargo 2.8 TB Diesel  FIAT

- IMI-0448
 R$     3.097,50  R$     6.300,00

 R$
315,00

 R$         5.985,00

25 RUBENS PADILHA MACHADO
Kangoo Express Flex 1.6 16V

RENAULT
 R$     2.023,10  R$     6.700,00

 R$
335,00

 R$         6.365,00

27 MARCELO TODESCO
Ducato MaxiCargo/Furgão Maxi

2.8 TB Diesel FIAT - INK-5277
 R$     3.544,20  R$   12.000,00

 R$
600,00

 R$      11.400,00

28 MOACIR FERREIRA COSTA
INTRUDER 125 SUZUKI -

IUL-4168
 R$     1.206,85  R$     1.350,00

 R$
1.350,00

 R$                      -

29 MOACIR FERREIRA COSTA
INTRUDER 125 SUZUKI -

ISX-3787
 R$         729,00  R$     1.000,00

 R$
1.000,00

 R$                      -

30 MOACIR FERREIRA COSTA NXR 150 BROS KS - IQD-8674  R$     1.289,90  R$     1.300,00
 R$
1.300,00

 R$                      -

32 MOACIR FERREIRA COSTA CG125 CARGO KS 125i - IVI-2765  R$         484,60  R$         500,00
 R$

500,00
 R$                      -

33 MOACIR FERREIRA COSTA
CG125 CARGO KS 125i -

IKO-7296
 R$         220,20  R$         220,20

 R$
220,20

 R$                      -

TOTAL  R$   20.018,35  R$   37.170,20
 R$
6.010,20

R$      31.160,00

CONSULTAS:  Após a  disputa  dos lances,  foram realizadas as consultas (12516510,  12516573 e 12516661) no  SICAF,  no   Cadastros
Nacionais de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS,  disponível  no portal  da  transparência, e  de Condenações Cíveis por Ato de
Improbidade AdministraMva, disponível no Portal do Conselho Nacional de JusMça/CNJ, no síMo dos Correios, bem como no TST, para
verificação de atendimento das condições de parMcipação previstas no item 6 do Edital. (12152788).

HABILITAÇÃO: Considerando que não foi  constatada  nenhuma  irregularidade nas consultas realizadas,  bem como foram incluídas
cópias dos documentos apresentados pelos arrematantes na sessão pública (RG e Contratos Sociais) consideram-se os arrematantes
HABILITADOS no certame (12516510, 12516573 e 12516661).

Nada mais havendo a tratar, a sessão pública foi encerrada, sendo lavrada a presente Ata e assinada pelo Responsável pela condução
do certame (Titular e Suplente) e equipe de apoio.

(Assinado eletronicamente)

SEI/CORREIOS - 12521448 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 de 2 14/02/2020 10:20

ANA CAROLINA CHOLLOPETZ DA CUNHA
Responsável pela condução do certame - Titular

(Assinado eletronicamente)

RITA WALÉRIA SCHMIDT
Suplente

(Assinado eletronicamente)

MARCELO OSÓRIO SEVERO
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

LÍSIA QUEIRÓS DOS SANTOS
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

RODRIGO DE ARAÚJO BRANDÃO
Equipe de apoio

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Chollopetz da Cunha, Presidente de CPL (II), em 07/02/2020, às 14:41,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rita Waleria Schmidt, Gerente A9vidade - CTC TP IV - G3, em 07/02/2020, às 14:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo de Araujo Brandao, Tecnico de Correios Jr - Suporte (Tecnico em Administracao),
em 07/02/2020, às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Osorio Severo, Analista de Correios Jr - Administrador, em 07/02/2020, às 15:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lisia Queiros dos Santos, Supervisor, em 07/02/2020, às 16:25, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenMcidade deste documento pode ser conferida no site h[ps://sei.correios.com.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12521448 e
o código CRC 26BCB458.

Referência: Processo nº 53137.001179/2020-95 SEI nº 12521448

SEI/CORREIOS - 12521448 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

2 de 2 14/02/2020 10:20